ЮХНОВСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27 марта 2023 года                                                                                                    № 16
    Об утверждении плана мероприятий по
   благоустройству территории   МО   сельское

   поселение «Деревня Колыхманово» на 2023 год.

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Колыхманово», Правилами благоустройства территории МО СП «Деревня Колыхманово» от 05.04.2019 года №133, в целях улучшения   санитарного состояния и   благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения администрация сельское поселение «Деревня Колыхманово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству территории муниципальное образование сельское поселение «Деревня Колыхманово» на 2023 год.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава администрации
     МО сельское поселение                                                                    С.Б.Половцева
    «Деревня Колыхманово»
                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

 к Постановлению администрации МО

     сельское поселение «Деревня Колыхманово»

№ 16 от 27.03.2023 г.

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории
МО СП «Деревня Колыхманово» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Санитарная уборка территории вдоль проезжей части населенных пунктов по улицам, в общественных местах, дворовых территорий, ликвидация стихийных свалок
	2 квартал
	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	2
	Провести рейды по населенным пунктам с указанием конкретных частных домов, требующих ремонт заборов, уборки мусора, покраски строений.
	2 квартал
	Администрация СП,

 санитарная комиссия

	3
	Проведение обследования территории на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения
	2 квартал
	Администрация СП, население, санитарная комиссия

	4
	Провести собрание граждан по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории МО СП «Деревня Колыхманово», соблюдения Правил пожарной безопасности и об организации сбора и вывоза ТБО от жилых домов.
	1 квартал
По мере необходимости в течение года
	Администрация СП

	5
	  Организовать и провести субботник по благоустройству, и озеленению населенных пунктов поселения. Провести акцию «Сад памяти» (посадка деревьев)

	2 квартал

	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	6
	Провести уборку, благоустройство, озеленение воинского захоронения
	2 квартал
	Администрация СП

	7
	Благоустройство спортивной и детской площадки и прилегающей к ним территории.
	В течение года
	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	8
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбищ, расположенных на территории поселения.
	     2 квартал

	Население, Администрация СП.

	9
	Организовать работу по своевременному окашиванию травы на общественных, придомовых и прилегающих территорий во всех населенных пунктах поселения.
	2-3 квартал
	     Администрация СП

	10
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства населенных пунктов
	постоянно
	Администрация СП

	11
	Провести на территории поселения традиционный смотр-конкурс по благоустройству по номинациям:
«Дом образцового содержания», «Лучшая частная усадьба», «Активный участник движения по благоустройству».
	3 квартал
	Администрация СП

Депутаты
население

	12
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций, независимо от форм собственности
	2-3 квартал
	Руководители организаций, учреждений

	13
	Реализовать мероприятия по установке контейнеров по сбору ТКО в населенных пунктах поселения.
	3-4 квартал
	Администрация СП

	14
	Обновить указатели пожарных водоемов и пожарных гидрантов. Обновить по населенным пунктам сигналы оповещения.
	2 квартал
	Администрация СП

	15
	Проведение работ по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий организаций всех форм собственности
	4 квартал
	Руководители организаций, учреждений

	16
	Текущее содержание территории общего пользования (зимнее/летнее время уборка снега и мусора.
	В течение года
	Администрация СП